

Byvandring om aldersvennlig utvikling av Hillevåg, august 2024

I forbindelse med områdereguleringen for Hillevåg ble det gjennomført en byvandring der kommunen inviterte mennesker over 65 år til å bli med på en gåtur i området mellom Hillevåg sentrum og ned til friområdet i Hamnevikka. Formålet var å finne ut mer om hvordan Hillevåg kan tilrettelegges med et aldersvennlig samfunn og ta inn over seg eldrebølgen på gode måter. Bomiljøer for eldre, uteromskvaliteter og tilgjengelighet var aktuelle tema. Deltakerne ble oppfordret til å levere egne merknader til planarbeidet, og her oppsummeres en del hovedtrekk.



Arrangementet ble gjennomført 21. august kl. 14:00-16:30 som del av høringen av områdereguleringen. Arrangementet var annonsert på Facebook og på kommunens nettside.

Der var ikke forventning om påmelding til

arrangementet. Funksjonshemmedes råd og Eldrerådet var spesielt invitert til å delta, og hadde mulighet for å bruke befaringen som grunnlag for sine behandlinger av områdereguleringen i sine råd. Vi møttes ved kommunens utstillingscontainer på Hillevåg torg. Vi startet med felles informasjon på torget. For mange var dette treffet første gang de hørte om den pågående områdereguleringen.

Generelt var deltakerne i relativt god fysisk form. Noen få gikk med rullator og noen få andre gikk med staver. Ingen satt i rullestol. Rundt 50 personer kom. Det var omtrent lik fordeling av kvinner og menn. Vi delte gjengen i tre grupper. En gruppe ble satt sammen av rundt 10 deltakere som ønsket å gå en saktere og kortere tur. De øvrige deltakerne ble delt i to grupper med rundt 20 personer i hver gruppe. Flere deltakere bor i boligblokkene i Hillevåg. Flere bor i den nye blokka i Frida Hansens vei og enda flere i den gule blokken ved Hillevåg torg.



Foto: Hillevåg & Tjensvoll bydelsavis v/ Anne-Trine Benjaminsen Foto: Nina C Crogh

Fra kommunen deltok:

- Stian Fantoft Alvestad, By- og samfunnsplanlegging, Beredskap og samfunnsutvikling
- Anne Helene Øyerhamn, Fysio- og ergoterapitjenesten, Avdeling voksne og eldre
- Ubbo Busboom, Eivind L. Hustvedt og Marit S. Storli. By- og samfunnsplanlegging, Byutvikling.

Tilgjengelighet og mobilitet

I den ene gruppen var det mye snakk om bilbruk. De spurte hvordan dette skulle løses. Mange var opptatt av at de måtte kunne parkere bilen fordi de benyttet den til andre ting enn bare i området. Noen nevner hjemmesykepleien, det må være mulighet for parkering slik at de kan komme seg til hjemmebesøk.

Det å ta bort bilparkering fra senterområdet vurderes å utgjøre en fare for at Kilden mister mange kunder. Dersom butikkene bare skal basere seg på de som bor i området, vil ikke senteret overleve.

Flere mente det er god bussforbindelse for eksempel til sentrum eller Madla. Men andre syntes det var for langt å gå til bussholdeplassene. Bedre bussforbindelser treng, skal det legges til rette for mindre biltrafikk må det være reelle alternativer.



Foto: Nina C Krogh.

I dag er det gjerder langs Hillevågsveien, spesielt i krysset hvor det er planlagt nytt busstopp. Innbyggerne påpeker at det er problematisk at fotgjengere løper over veien utenom gangfeltene. (Merk at i framtidig situasjon vil det komme gangfelt ved nytt busstopp i krysset Hillevågsveien/Torgveien).

Langs Hillevågsveien ble det påpekt behovet for bedre skilting til undergangene.

En innbygger påpekte at hun ønsker rifler i skillet mellom bil og sykkel felt som gjør at bilen «rister om den beveger seg for langt over i sykkel feltet».

Asfalt foretrekkes som underlag i gangbaner, man bør unngå grus. En innbygger påpekte at for enkelte fotgjengere kan mye asfalt være belastende: Kommentar: Asfalt bør være førstevalget, men kan legges opp alternative ruter i grøntområdene med annet underlag.

Torget

En av gruppene savner mer liv på torget. Mange ønsker torghandel med boder og lokale bønder som selger diverse, både mat, grønnsaker, blomster. Det var mange som snakket om

blomsterhandleren som laget farge og liv på torget. Noen innbyggere foreslår boder til utleie for loppemarked på Torget.

I samtale rundt park og flytting av torget ønsker mange at det skal være mer mulighet for sosiale samlingspunkter med mange benker og gode sitteplasser. Ideen om utekafe er bra, men ikke utenfor Kilden hvor det er skygge. Med det været en har her ser ikke mange for seg at det kan være aktuelt med uteservering.

Det kommer frem en del kritikk til hvorfor det planlegges en flytting av torget som det allerede er brukt penger på å få i stand. Mange er kritiske til torget slik det er i dag, uten aktivitet, unntatt når det er juletresalg og den grønne lekeplassen. På lekeplassen er ofte mange som leker og flere i nevner at dette er et stort pluss for området, fint å se barna leke og lage liv i området.

Flere påpekte at de ønsket mer gatekunst generelt i Hillevåg.

Hamneveika og tilgjengelighet til friområdet



Foto: Hillevåg & Tjensvoll bydelsavis v/ Anne-Trine Benjaminsen

Ved punktet der gangbroen eventuelt skal gå forteller flere at de liker å gå tur i området. På spørsmål om det å ha en park og friområde ved sjøen her ville vært et fint turmål, så svarer de bekræftende på det. Der må være HC-parkering ved friområdet.

Udergangen nederst i Hamneveien er noe diskutert, noen sier den er ok og andre synes den er skummel fordi det ikke er fortau på andre siden. På direkte spørsmål om det var for bratt, var det noen som var svært påståelige og mener det er ikke noe i veien med å gå i den undergrunnen, de kunne jo gå, såpass spreke var de.



Foto: Nina C Krogh

Vi snakket om forbindelsen ned til Hamnevikka. En lurte på om det blir veldig kostbart å bygge gangbroen. De ba oss sjekke om det er mulig å få dagens forbindelse slakere og grønnere og at undergangen kan bli hyggeligere.

I Hamnevikka ønsket de tilgang på aktivitetsutstyr. Et område for lek og møteplasser, med benker. Og badetrapp og rampe ut i sjøen slik at rullestoler og rullatorer kan gå ut i vannet. Det hadde vært fint å ha bade plass så nært i Hillevåg.



Alle foto denne siden: Nina c Krogh

Boliger

En gruppe sto på avstand og snakket om de nye blokkene i Mitt Hillevåg. Et par i gruppen bor der og snakket om hvorfor de valgte å flytte dit. Damen ville ha alt på et plan. Mannen ville ha p-plass til leiligheten. Men sier at mange bor der uten p-plass. De har stor nytte av at blokken har felles gjesterom.



En enslig dame bor i en lavblokk i Mitt Hillevåg og savner tilgang til et ekstra gjeste-rom. Et annet par har kjøpt leilighet i Hillevågs-veien 104. De ser fram til å få tilgang til felles hage og drivhus.

Vi avsluttet byvandringen med kaffe, wienerbrød og sosial prat i Frida Hansens hus. Der ble det også en felles debatt om hvordan utviklingen skjer i Hillevåg mens flere opplever at de ikke kan påvirke det som skjer. En diskusjon som Hillevågs befolkning oppfordres til å fortsette.